kadang menggunakan pena. Kehidupannya senantiasa diwarnai dengan jihad yang berkesinambungan, sehingga menghantarkannya ke penjara di Damaskus. Di tempat itu pulalah ia menghembuskan nafasnya yang terakhir pada tanggal 20 Dzulqaidah tahun 728 H. (1328 M.)

Al-Dzahabi memberi komentar tentang Ibnu Taimiyah bahwa ia adalah merupakan figur pembaca yang berhasil. Dia mahir di bidang ilmu hadis dan fiqh pada usia yang relatif muda yaitu tujuh belas tahun. Selain itu, juga menguasai ilmu tafsir, ushul fiqhi dan seluruh ilmu ke-Islam-an baik ushul maupun furu' secara global kecuali ilmu qira'at.¹